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ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «АРМАВИРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Материалы 

внутриколледжного контроля 

 

 

Учебная часть 

Годовой отчет  

 заведующего отделением «Сестринское дело» 
Сроки проведения: 

 

2024-2025 учебный год 

Контроль осуществляют: 

Заместитель директора по УР 

Контингент студентов на отделении «Сестринское дело» по итогам летней сессии 2023-

2024 учебного года составил 537 человек + 6 человек, находящихся в академическом 

отпуске на очной форме и 83 человек на очно-заочной форме, + 2 человека, находящихся в 

академическом отпуске.     

Новый набор составил: 

- по очной форме – 174 человека; 

- по очно-заочной форме обучения 37 человек. 

В 2024-2025 учебном году на отделении обучается 32 группы:  

очная форма обучения: 28 групп 

1 курс - 1 МА, 1 МВ, 1 МС, 1 МД, 1 МЕ, 1 МФ, 1 МК, 

2 курс -  2 МА, 2 МВ, 2 МС, 2 МД, 2 МЕ, 2 МF, 2 МК, 

3 курс - 3 МА, 3 МВ, 3 МС, 3 МД, 3 МЕ, 3 МF, 3 МК, 

4 курс - 4 МА, 4 МВ, 4 МС, 4 МД, 4 МЕ, 4 МF, 4 МК, 

Очно-заочная форма обучения: 4 группы 

1 курс – 11СА , 

2 курс – 12СА,  

3 курс – 13СА,  

4 курс – 14СА,  

Движение студентов на отделении «Сестринское дело»: 

Очная форма обучения: 

Прибыло: 19 человек 

Перевод из других учебных заведений: 2 человека: 

1. Арутюнян Гаяне Аветиковна – 2 МФ – Пр. № 782-у от 02.09.24 (ОГПОУ  

« Тайшетский медицинский техникум») 

2. Пристяжнюк Аделина Юрьевна – 1 МА – Пр.№ 21-у от 17.01.25 («Кропоткинский 

медицинский колледж») 

Восстановлены после академического отпуска: 3 человека 

1. Гордейчук Алина Анатольевна – 2 МФ– Пр. № 734-у от 05.07.24 

2. Морозова Полина Максимовна – 3 МВ – Пр. №764-у от 28.08.24 

3. Мамиконян Маринэ Вадановна– 2 МК – Пр. №798-у от 04.09.24 

Восстановлены на повторный курс обучения: 6 человек: 

1. Беседина Екатерина Сергеевна – 4 МК – Пр. №761-у от 26.08.24 

2. Рябцева Дарья Васильевна – 4 МК – Пр. №749-у от 19.08.24 

3. Бондарева Мария Анатольевна –2 МК – Пр. №859-у от 16.09.24 

4. Мизерный Герман Валерианович – 3 МФ – Пр. №963-у от11.10 24 

5. Вайденгамер Альфред Викторович – 4 МФ – Пр. № 1050- у от 05.11.24 

6. Арбатская Диана Евгеньевна – 3 МФ – Пр.№ 08-у от 13.01.25 
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Перевод на бюджет: 

1. Шовгеня Алина Александровна – из гр. 2 МФ в гр. 2 МС – Пр. №729-у от 03.07.24 

2. Асоян Роза Артушевна -  из гр. 4 МФ в гр. 4 МС – Пр. №729-у от 03.07.24 

3. Нахатакян Оксана Ростомовна -  из гр. 4 МФ в гр. 4 МА – Пр. №729-у от 03.07.24 

4. Калатурский Михаил Александрович -  из гр. 3 МК в гр. 3 МЕ – Пр. №729-у от 

03.07.24 

5. Волохина Ангелина Сергеевна – из гр. 1 МФ в гр. 1МД – Пр. №1229-у от 28.12.24 

6. Курилович Карина Николаевна – из гр. 1 МК в гр. 1МЕ – Пр. №1229-у от 28.12.24 

7. Ананьева Арина Михайловна – из гр. 1 МФ в гр. 1МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

8. Пронникова Юлия Игоревна – из гр. 3 МФ в гр. 3МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Выбыло: 41 человек 

Перевод в другие учебные заведения: 13 человек 

1. Гладырь Елизавета Александровна – 3 МВ - Пр. № 735-у от 15.07.24 ( ЧПОУ 

«Анапский индустриальный техникум» 

2. Иванов Игорь Андреевич – 3 МЕ - Пр. № 733-у от 05.07.24 (ГБПОУ КК «АМТ») 

3. Гаджиева Алина Зубайруевна –3 МФ -  Пр.№ 783-у от 02.09.24 ( ГБПОУ ДЗМ 

«МК№ 1») 

4. Кириенко Милана Владимировна – 3 МК – Пр. № 732-у от 04.07.24 (АНО СПО « 

Северо-кавказский медицинский колледж» филиал «Невинномысский») 

5. Рзаева Самира Нагиевна – 1 МД – Пр. №806-у от 05.09.24 (ЧУ ПОО «Акусит» 

6. Суботина Виолета Сергеевна – 1 МФ – Пр. № 836-у от 11.09.24 ( ЧПОУ «Южный 

многопрофильный техникум») 

7. Магомедова Патимат Мусагаджиевна – 1 МФ – Пр. № 871-у от 17.09.24 (МБОУ 

СОШ № 12) 

8. Бондарева Мария Анатольевна – 2 МК – Пр. №870-у от 17.09.24 (ГБПОУ 

«Лабинский медицинский колледж») 

9. Батракова Анастасия Юрьевна – 2 МФ – Пр. № 1149-у от 04.12.24 (ЧПОУ 

«ЮМТ») 

10. Омельченко Ольга Михайловна – 1МА -  Пр.№ 13-у от 14.01.25 (ГБПОУ 

«Григорополисский сельскохозяйственный техникум им. Атамана М.И.Платова) 

11. Тихомирова Валентина Руслановна – 1 МФ – Пр.№ 14-у от 15.01.25 (в группу 91 

ЛА) 

12. Хохлова Людмила Александровна – 1 МЕ – Пр.№ 229-у от 20.06.25 (в ФГБОУ 

ВО «Армавирский педагогический университет») 

13. Кошкарова Ксения Юрьевна – 1 МЕ – Пр.№ 234-у от 25.06.25 (в ГБПОУ КК 

«Армавирский машиностроительный техникум») 

Отчислены по с/ж: 22 человека 

1. Лаврентьева Виктория Алексеевна – 2 МС – Пр. №728-у от 01.07.24 

2. Гордейчук Алина Анатольевна – 2 МФ – Пр. №740-у от 05.08.24 

3. Бугаева Маргарита Сергеевна – 2 МФ – Пр. № 739-у от 05.08.24 

4. Хатков Аслан Джумальдинович – 2 МК – Пр. № 736-у от 29.07.24 

5. Мамиконян Марине Вардановна – 2 МК – Пр. №799-у от 04.09.24 

6. Гусакова Алина Витальевна – 2 МК – Пр. № 804-у от 05.09.24 

7. Потоцкая Даниэла Дмитриевна – 1 МА – Пр. № 1095-у от 18.11.24 

8. Арутюнян Гаяне Аветиковна – 2 МФ – Пр. № 1098-у от 19.11.24 

9. Оношко Алина Григорьевна – 3 МФ – Пр. №113-у от 21.11.24 

10. Дубинина Алина Алексанровна – 4 МФ – Пр. №1106-у от 20.11.24 

11. Сустина Анна Мушеговна – 4 МФ – Пр. №1109-у от 20.11.24 

12. Горохова Анна Алексанровнат- 3 МФ – Пр. №1217-у от 23.12.24 

13. Арбатская Диана Евгеньевна – 4 МК – Пр. №1175-у от 06.12.24 

14. Пироженко Юлия Игоревна – 3 МФ – Пр.№ 03-у от 13.01.25 

15. Борокова Залина Муратовна – Пр.№ 28-у от 29.01.25 
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16. Алиева Альбина Мустафаевна – Пр.№ 38-у от 06.02.25 

17. Херовимчук Радмир Фаикович – Пр.№ 117-у от 03.04.25 

18. Богомазова Камилла Евгеньевна – Пр.№ 126-у от 08.04.25 

19. Акопян Рима Самсоновна – 4 МК – Пр.№ 129-у от 09.04.25 

20. Лобанова Милана Дмитриевна – Пр.№ 131-у от 10.04.25 

21. Васильева Валерия Олеговна – Пр.№ 135- у от14.04.25 

22. Казарян Анна Араратовна – Пр.№ 161-у от 30.04.25 

Отчислены за невыполнение учебного плана: 2 человека: 

1. Кваст Виолетта Сергеевна – 4 МФ – Пр. № 861-у от 16.09.24 

2. Мизерный Герман Валерианович – 3 МФ – Пр. №1009-у от23.10 24 

Отчислены в связи с невыходом из академического отпуска: 1 человек: 

1. Миргородская Яна Сергеевна – 4 МС – Пр.№ 50-у от 14.02.25 

Академический отпуск: 3 человека 

1. Мартиросова Елена Сергеевна – 3 МФ – Пр. № 801-у от 04.09.24 

2. Крутикова Алина Андреевна – 3 МА – Пр. № 1108-у от 20.11.24 

3. Иванова Лия Сергеевна – 1 МЕ – Пр. № 1199-у от 16.12.24 

 

Итого контингент студентов очной формы обучения составляет: 683 человека + 5 человек, 

находящихся в академическом отпуске  

Очно-заочная форма обучения: 

Прибыло: 3 человека 

Перевод в колледж: 1 человек 

1.Недосеко Елена Игоревна – 12 СА – Пр. № 41-у от 10.09.24 (ГБПОУ «КМК») 

Восстановлены после академического отпуска: 2 человек 

1. Комаров Андрей Михайлович – 11 СА- Пр.№ 51-у от 22.10.24 

2. Ворончук Наталья Анатольевна – 11 СА – Пр.№ 01-у от 09.01.25 

 

Выбыло: 17 человек: 

 

Перевод из колледжа: 2 человек: 

1. Климова Валентина Михайловна – 13 СА – Пр. № 39-у от 04.09.24 (АНО СПО 

«Северо - кавказский медицинский колледж») 

2. Филева Марина Владимировна – 12 СА – Пр.№ 03-у от 20.01.25 (ЧПОУ МК 

«Авиценна») 

Отчислены по с/ж: 11 человек 

1. Хохлова Ольга Александровна– 11 СА– Пр. №42-у от 13.09.24 

2. Чернявская Ирина Михайловна – 12 СА – Пр. № 43-у от 16.09.24 

3. Антоненко Елена Владимировна – 12 СА – Пр. № 44-у от 18.09.24 

4. Раскинд Ольга Сергеевна – 12 СА – Пр. №47-у от 20.09.24 

5. Комаров Андрей Михайлович – 11 СА- Пр.№ 52-у от 22.10.24 

6. Балухтина Кристина Алексеевна – 11 СА – Пр. № 57-у от 19.11.24 

7. Недосеко Елена Игоревна – 12 СА – Пр. № 58-у от 26.11.24 

8. Заболотная Ангелина Андреевна – 12 СА – Пр.№ 06-у от 17.03.25 

9. Моисеенко Эвелина Алексеевна – 11 СА – Пр.№12-у от 22.04.25 

10. Иваницкая Лаура Николаевна – 13 СА – Пр.№ 14-у от 22.04.25 

11. Грдзелидзе Наталья Николаевна – 11 СА – Пр.№ 18-у от 22.05.25 

Отчислены за невыполнение учебного плана: 3 человека: 

1. Цух Юлия Николаевна – 13 СА – Пр. № 49-у от 02.10.24 

2. Кузнецова Виктория Валерьевна – 11 СА – Пр.№ 21-у от 26.05.25 

3. Игнатова Елизавета Евгеньевна – 11 СА – Пр.№ 20-у от 26.05.25 

Академический отпуск: 1 человек 

     1. Никитченко Виолетта Альбертовна – 12 СА- Пр.№ 46-у от 19.09.24 
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Итого контингент студентов очно-заочной формы обучения составляет: 106 и 1 человек в 

академическом отпуске.  

 

1 МА – Кл. рук. Гнутова К.С. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек 

Отчислены по с/ж: 1 человек 

1. Потоцкая Даниэла Дмитриевна – 1 МА – Пр. № 1095-у от 18.11.24 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Омельченко Ольга Михайловна – 1МА -  Пр.№ 13-у от 14.01.25 (ГБПОУ 

«Григорополисский сельскохозяйственный техникум им. Атамана М.И.Платова) 

Перевод на бюджет: 

1. Ананьева Арина Михайловна – из гр. 1 МФ в гр. 1МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Перевод из других учебных заведений: 1 человек: 

1. Пристяжнюк Аделина Юрьевна – 1 МА – Пр.№ 21-у от 17.01.25 («Кропоткинский 

медицинский колледж») 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 %                    

                  «4» - 12 человек – 48 % 

                  «3» - 4 человека – 16 % 

                  «2» - 8 человек – 32 % 

Общая успеваемость – 68 %, качество – 52 %, средний балл – 3,24  

 

1 МВ – Кл. рук. Шемелина А.Г. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек   

Учатся на «5» - 1 человек – 4 %                   

                  «4» - 9 человек – 36 % 

                  «3» -10 человек – 40 % 

                  «2» - 5 человек – 20 % 

Общая успеваемость – 80 %, качество – 40 %, средний балл – 3,24 

 

1 МС – Кл. рук.  Степанян Е.В. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 % 

                  «4» - 9 человек – 36 % 

                  «3» - 10 человек – 40 % 

                  «2» - 5 человек – 20 % 

Общая успеваемость – 80 %, качество – 40 %, средний балл – 3,24 

 

1 МД – Кл. рук. Сердюк Т.Г.  

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Рзаева Самира Нагиевна – 1 МД – Пр. №806-у от 05.09.24 (ЧУ ПОО «Акусит» 

Перевод на бюджет: 

1. Волохина Ангелина Сергеевна – из гр. 1 МФ в гр. 1МД – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Учатся на «5» - 2 человека – 8 % 

                  «4» - 14 человек – 56 % 

                  «3» - 2 человек – 8 % 

                  «2» - 7 человек – 28 % 
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Общая успеваемость – 72 %, качество – 64 %, средний балл – 3,4 

 

1 МЕ – Кл. рук. Белова К.В. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 23 человека. 

Академический отпуск: 1 человек 

1. Иванова Лия Сергеевна – 1 МЕ – Пр. № 1199-у от 16.12.24 

Перевод на бюджет: 

1. Курилович Карина Николаевна – из гр. 1 МК в гр. 1МЕ – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Перевод в другие учебные заведения: 2 человека 

1. Хохлова Людмила Александровна – 1 МЕ – Пр.№ 229-у от 20.06.25 (в ФГБОУ 

ВО «Армавирский педагогический университет») 

2. Кошкарова Ксения Юрьевна – 1 МЕ – Пр.№ 234-у от 25.06.25 (в ГБПОУ КК 

«Армавирский машиностроительный техникум») 

Учатся на «5» - 0  человек – 0 % 

                  «4» - 5 человек – 21,5 %  

                  «3» - 14 человек – 60,2 % 

                  «2» - 4 человека – 17,3 % 

Общая успеваемость – 82,61%, качество – 21,74 %, средний балл – 3,04 

 

1 МФ – Кл. рук. Саидов В.Р. 

На начало учебного года – 24 человека. 

На конец семестра – 18 человек. 

Перевод на бюджет: 

1. Волохина Ангелина Сергеевна – из гр. 1 МФ в гр. 1МД – Пр. №1229-у от 28.12.24 

2. Ананьева Арина Михайловна – из гр. 1 МФ в гр. 1МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Перевод в другие учебные заведения: 2 человека 

1. Магомедова Патимат Мусагаджиевна – 1 МФ – Пр. № 871-у от 17.09.24 (МБОУ 

СОШ № 12) 

2. Суботина Виолета Сергеевна – 1 МФ – Пр. № 836-у от 11.09.24 ( ЧПОУ «Южный 

многопрофильный техникум») 

Перевод в другие группы: 2 человека 

1. Тихомирова Валентина Руслановна – 1 МФ – Пр.№ 14-у от 15.01.25 (в группу 91 

ЛА) 

2. Зуев Артем Дмитриевич – 1 МК – Пр.№ 102-у от 24.03.25 

Учатся на «5» - 0 

                  «4» -2 человека -11 % 

                  «3» - 7 человек – 39,5 % 

                  «2» - 9 человек –49,5 % 

Общая успеваемость – 50 %, качество – 11 %, средний балл – 2,61  

 

1 МК – Кл. рук. Тимонов Ю.П.   

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человека. 

Перевод из других групп: 1 человек 

1. Зуев Артем Дмитриевич – 1 МК – Пр.№ 102-у от 24.03.25 

Учатся на «5» - 0 человек – 0  % 

                  «4» - 3 человека – 12% 

                  «3» - 9 человек – 36 % 

                  «2» - 13 человек –52 % 

Общая успеваемость – 48 %, качество – 12 %, средний балл – 2,6  
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2 МА – Кл. рук. Золотарева Н. С. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек 

Учатся на «5» - 0 человек – 0 %                    

                  «4» - 11  человек – 44 % 

                  «3» - 12 человек – 48 % 

                  «2» - 2 человека – 8 % 

Общая успеваемость – 92 %, качество – 44 %, средний балл – 3,36  

 

2 МВ – Кл. рук. Антонова О. А. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек   

Учатся на «5» - 0 человек – 0 %                   

                  «4» - 5 человек – 20 % 

                  «3» -14 человека – 56 % 

                  «2» - 6 человек – 24 % 

Общая успеваемость – 76 %, качество – 20 %, средний балл – 2,96 

 

2 МС – Кл. рук.  Дисикова Н.Н. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Отчислены по с/ж: 1 человек 

1. Лаврентьева Виктория Алексеевна – 2 МС – Пр. №728-у от 01.07.24 

Перевод на бюджет: 

1. Шовгеня Алина Александровна – из гр. 2 МФ в гр. 2 МС – Пр. №729-у от 03.07.24 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 % 

                  «4» - 9 человек – 36 % 

                  «3» - 8 человек – 32 % 

                  «2» - 7 человек – 28% 

Общая успеваемость – 72 %, качество – 40 %, средний балл – 3,16 

 

2 МД – Кл. рук. Капрелова Э.Н.  

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Учатся на «5» - 4 человека – 16 % 

                  «4» - 4 человек –16 % 

                  «3» - 17 человек – 68 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 100 %, средний балл – 4,16 

 

2 МЕ – Кл. рук. Сердюк А.А. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 24 человека. 

Отчислены по с/ж: 1 человек 

1. Борокова Залина Муратовна – Пр.№ 28-у от 29.01.25 

Учатся на «5» - 0  человек – 0 % 

                  «4» - 6 человек – 25,2 %  

                  «3» - 10 человек – 41,2 % 

                  «2» - 8 человек – 33,6 % 

Общая успеваемость – 66,4 %, качество – 25,2 %, средний балл – 2,92 

 

2 МФ – Кл. рук. Сердюк А.А. 
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На начало учебного года – 28 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод из других учебных заведений: 1 человек: 

1. Арутюнян Гаяне Аветиковна – 2 МФ – Пр. № 782-у от 02.09.24 (ОГПОУ  

« Тайшетский медицинский техникум») 

Восстановлены после академического отпуска: 1 человек 

1. Гордейчук Алина Анатольевна – 2 МФ– Пр. № 734-у от 05.07.24 

Отчислены по с/ж: 3 человека 

1. Гордейчук Алина Анатольевна – 2 МФ – Пр. №740-у от 05.08.24 

2. Бугаева Маргарита Сергеевна – 2 МФ – Пр. № 739-у от 05.08.24 

3. Арутюнян Гаяне Аветиковна – 2 МФ – Пр. № 1098-у от 19.11.24 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Батракова Анастасия Юрьевна – 2 МФ – Пр. № 1149-у от 04.12.24 (ЧПОУ 

«ЮМТ») 

Перевод на бюджет: 

1. Шовгеня Алина Александровна – из гр. 2 МФ в гр. 2 МС – Пр. №729-у от 03.07.24 

Учатся на «5» - 0 человек – 0 % 

                  «4» - 2 человека – 8 % 

                  «3» - 16 человек – 64 % 

                  «2» - 7 человек –28 % 

Общая успеваемость – 72 %, качество – 8 %, средний балл – 2,8  

 

2 МК – Кл. рук. Федорова Н.В.   

На начало учебного года – 28 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Восстановлены после академического отпуска: 1 человек 

1. Мамиконян Маринэ Вадановна– 2 МК – Пр. №798-у от 04.09.24 

Восстановлены на повторный курс обучения: 1 человек: 

1. Бондарева Мария Анатольевна –2 МК – Пр. №859-у от 16.09.24 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Бондарева Мария Анатольевна – 2 МК – Пр. №870-у от 17.09.24 (ГБПОУ 

«Лабинский медицинский колледж») 

Отчислены по с/ж: 3 человека 

1. Хатков Аслан Джумальдинович – 2 МК – Пр. № 736-у от 29.07.24 

2. Мамиконян Марине Вардановна – 2 МК – Пр. №799-у от 04.09.24 

3. Гусакова Алина Витальевна – 2 МК – Пр. № 804-у от 05.09.24 

4. Казарян Анна Араратовна – Пр.№ 161-у от 30.04.25 

Учатся на «5» - 0 человек – 0 % 

                  «4» - 2 человека – 8 % 

                  «3» - 10 человек – 40 % 

                  «2» - 13 человек –52 % 

Общая успеваемость – 48 %, качество – 8  %, средний балл – 2,56  

 

3 МА – Кл. рук. Демурчян Л.Х.  

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек 

Академический отпуск: 1 человек 

1. Крутикова Алина Андреевна – 3 МА – Пр. № 1108-у от 20.11.24 

Перевод на бюджет: 

1. Пронникова Юлия Игоревна – из гр. 3 МФ в гр. 3МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 %                    

                  «4» - 10 человек – 40 % 
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                  «3» - 4 человека – 16 % 

                  «2» - 10 человек – 40 % 

Общая успеваемость – 60 %, качество – 44 %, средний балл – 3,0 

 

3 МВ – Кл. рук. Дурницына М.А. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Гладырь Елизавета Александровна – 3 МВ - Пр. № 735-у от 15.07.24 ( ЧПОУ 

«Анапский индустриальный техникум» 

Восстановлены после академического отпуска: 1 человек 

1. Морозова Полина Максимовна – 3 МВ – Пр. №764-у от 28.08.24 

Учатся на «5» - 4 человек – 16 %                   

                  «4» - 11 человек – 44 % 

                  «3» - 6 человек – 24 % 

                  «2» - 4 человека – 16 % 

Общая успеваемость – 84 %, качество – 60 %, средний балл – 3,6 

 

3 МС – Кл. рук.  Золотарева Н.С. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Переход лиц с платного обучения на бесплатное:  

Учатся на «5» - 3 человека – 12 % 

                  «4» - 5 человек – 20 % 

                  «3» - 13 человек – 52 % 

                  «2» - 4 человек – 16 % 

Общая успеваемость – 84 %, качество – 32 %, средний балл – 3,28 

 

3 МД – Кл. рук. Дурницына М.А.  

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 % 

                  «4» - 10 человек – 40 % 

                  «3» - 12 человек – 48 % 

                  «2» - 2 человек – 8 % 

Общая успеваемость – 92 %, качество – 44 %, средний балл – 3,4  

 

3 МЕ – Кл. рук. Осачева В.С. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Иванов Игорь Андреевич – 3 МЕ - Пр. № 733-у от 05.07.24 (ГБПОУ КК «АМТ») 

Перевод на бюджет: 

1. Калатурский Михаил Александрович -  из гр. 3 МК в гр. 3 МЕ – Пр. №729-у от 

03.07.24 

Учатся на «5» - 0  человек – 0 % 

                  «4» - 10 человек – 40 %  

                  «3» - 6 человек – 24 % 

                  «2» - 9 человек – 36 % 

Общая успеваемость – 64 %, качество – 40 %, средний балл – 3,0  

 

3 МФ – Кл. рук. Волкова Е.Г. 
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На начало учебного года – 30 человек. 

На конец семестра – 23 человека. 

Отчислены по с/ж: 2 человека 

1. Оношко Алина Григорьевна – 3 МФ – Пр. №113-у от 21.11.24 

2. Горохова Анна Алексанровнат- 3 МФ – Пр. №1217-у от 23.12.24 

3. Пироженко Юлия Игоревна – 3 МФ – Пр.№ 03-у от 13.01.25 

Перевод в другие учебные заведения: 1 человек 

1. Гаджиева Алина Зубайруевна –3 МФ -  Пр.№ 783-у от 02.09.24 ( ГБПОУ ДЗМ 

«МК№ 1») 

Отчислены за невыполнение учебного плана: 1 человека: 

1. Мизерный Герман Валерианович – 3 МФ – Пр. №1009-у от23.10 24 

Академический отпуск: 1 человека 

1. Мартиросова Елена Сергеевна – 3 МФ – Пр. № 801-у от 04.09.24 

Перевод на бюджет: 

1. Пронникова Юлия Игоревна – из гр. 3 МФ в гр. 3МА – Пр. №1229-у от 28.12.24 

Учатся на «5» - 0 

                  «4» - 0 человек – 0 % 

                  «3» - 6 человек – 25,8 % 

                  «2» - 17 человек – 74,2% 

Общая успеваемость –26 %, качество – 0 %, средний балл – 2,26  

 

3 МК – Кл. рук. Кожина И.А.   

На начало учебного года – 32 человек. 

На конец семестра – 27 человек. 

Перевод в другие учебные заведения: 9 человек 

1. Кириенко Милана Владимировна – 3 МК – Пр. № 732-у от 04.07.24 (АНО СПО « 

Северо-кавказский медицинский колледж» филиал «Невинномысский») 

Перевод на бюджет: 

1. Калатурский Михаил Александрович -  из гр. 3 МК в гр. 3 МЕ – Пр. №729-у от 

03.07.24 

Отчислены по собственному желанию: 

1. Алиева Альбина Мустафаевна – Пр.№ 38-у от 06.02.25 

2. Богомазова Камилла Евгеньевна – Пр.№ 126-у от 08.04.25 

3. Васильева Валерия Олеговна – Пр.№ 135- у от14.04.25 

Учатся на «5» - 0 человек – 0 % 

                  «4» - 0 человек – 0 % 

                  «3» - 4 человек – 14,9 % 

                  «2» - 23 человек – 85,1 % 

Общая успеваемость – 14,9 %, качество – 0 %, средний балл – 2,15  

 

 4 МА – Кл. рук. Сердюк Т.Г. 

На начало учебного года – 24 человека. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод на бюджет: 

1. Нахатакян Оксана Ростомовна -  из гр. 4 МФ в гр. 4 МА – Пр. №729-у от 03.07.24 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 %  

                  «4» - 8 человек – 32 % 

                  «3» - 16 человек – 64 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 36 %, средний балл – 3,4 

 

 4 МВ – Кл. рук. Антонова О.А. 
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На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 %                   

                  «4» - 3 человека – 12 % 

                  «3» - 21 человек – 84 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100  %, качество – 16 %, средний балл – 3,2 

 

       4 МС – Кл. рук. Волкова Е.Г. 

На начало учебного года – 24 человека. 

На конец семестра – 25 человек. 

Перевод на бюджет: 

1. Асоян Роза Артушевна -  из гр. 4 МФ в гр. 4 МС – Пр. №729-у от 03.07.24 

Учатся на «5» - 1 человек – 4 % 

                  «4» - 7 человек – 28 % 

                  «3» - 17 человека – 68 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 32 %, средний балл – 3,36 

 

 4 МД – Кл. рук. Гнутов С.А. 

На начало учебного года – 25 человек 

На конец семестра – 25 человек 

Учатся на «5» - 3 человека – 12 %  

                  «4» - 9 человек – 36 % 

                  «3» - 13 человек – 52 % 

                  «2» -0 человека – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 48 %, средний балл – 3,6 

 

 4 МЕ – Кл. рук. Торосян Н.Н. 

На начало учебного года – 25 человек. 

На конец семестра – 25 человек. 

Учатся на «5» - 0 человек – 0 % 

                  «4» - 3 человека – 12% 

                  «3» -22 человека – 88 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 12 %, средний балл – 3,12. 

 

4 МF – Кл. рук. Мамбетова Н.М. 

На начало учебного года – 23 человека. 

На конец семестра – 21 человек.  

Отчислены за невыполнение учебного плана: 2 человека: 

1. Кваст Виолетта Сергеевна – 4 МФ – Пр. № 861-у от 16.09.24 

Отчислены по с/ж: 2 человека 

1. Дубинина Алина Алексанровна – 4 МФ – Пр. №1106-у от 20.11.24 

2. Сустина Анна Мушеговна – 4 МФ – Пр. №1109-у от 20.11.24 

Восстановлены на повторный курс обучения: 1 человек: 

1. Вайденгамер Альфред Викторович – 4 МФ – Пр. № 1050- у от 05.11.24 

Учатся на «5» - 0 человек  – 0 % 

                  «4» - 1 человек – 4,7 % 

                  «3» - 20 человека – 95,3  % 

                  «2» - 0 человек – 0% 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 4,7 %, средний балл – 3,04 
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 4 МК – Кл. рук. Мамбетова Н.М.   

На начало учебного года – 23 человека 

На конец семестра – 22 человека  

Восстановлены на повторный курс обучения: 2 человека: 

1. Беседина Екатерина Сергеевна – 4 МК – Пр. №761-у от 26.08.24 

2. Рябцева Дарья Васильевна – 4 МК – Пр. №749-у от 19.08.24 

Отчислены по с/ж: 3 человека 

1. Арбатская Диана Евгеньевна – 4 МК – Пр. №1175-у от 06.12.24 

2. Акопян Рима Самсоновна – 4 МК – Пр.№129-у от 09.04.25 

3. Херовимчук Радмир Фаикович – Пр.№117-у от 03.04.25 

Учатся на «5» - 0 человек – 0% 

                  «4» - 3 человек – 13,6 % 

                  «3» - 19 человека – 86,4 % 

                  «2» - 0 человек – 0  % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 13,6 %, средний балл – 3,1. 

 

По курсам показатели следующие: 

 Общая успеваемость на первом курсе – 68,6 %, качество – 34,4 %, средний балл – 3,05 

 Общая успеваемость на втором курсе – 75,2 %, качество – 25,3 %, средний балл – 3,0 

 Общая успеваемость на третьем курсе – 60,7 %, качество – 56,6 %, средний балл – 2,5 

 Общая успеваемость на четвертом курсе – 68,64 %, качество – 31,4 %, средний балл – 3,1 

 

 Общая успеваемость на очной форме обучения – 68,2 %, качество – 36,9 %, средний балл 

– 2,9  

Очно-заочная форма обучения 

Группа 11 СА Кл. рук. Шаламов С.С. 

На начало учебного года – 37 человек. 

На конец семестра – 32 человека. 

Восстановлены после академического отпуска: 1 человек 

1. Комаров Андрей Михайлович – 11 СА- Пр.№ 51-у от 22.10.24 

Отчислены по с/ж: 3 человек 

1. Хохлова Ольга Александровна– 11 СА– Пр. №42-у от 13.09.24 

2. Комаров Андрей Михайлович – 11 СА- Пр.№ 52-у от 22.10.24 

3. Балухтина Кристина Алексеевна – 11 СА – Пр. № 57-у от 19.11.24 

4. Моисеенко Эвелина Алексеевна – 11 СА – Пр.№12-у от 22.04.25 

5. Грдзелидзе Наталья Николаевна – 11 СА – Пр.№ 18-у от 22.05.25 

Отчислены за невыполнение учебного плана: 2 человека: 

1. Кузнецова Виктория Валерьевна – 11 СА – Пр.№ 21-у от 26.05.25 

2. Игнатова Елизавета Евгеньевна – 11 СА – Пр.№ 20-у от 26.05.25 

Учатся на «5» - 1 человек – 3,125 % 

                  «4» - 8 человек- 25 % 

                  «3» - 17 человек – 53,125 % 

                  «2» - 6 человек – 18,75 % 

Общая успеваемость –81,25 %, качество – 28,12 %, средний балл – 3,12. 

Группа 12 СА Кл. рук. Кучеренко Е.В. 

На начало учебного года – 34 человека. 

На конец семестра – 28 человек. 

Перевод в колледж: 1 человек 

1.Недосеко Елена Игоревна – 12 СА – Пр. № 41-у от 10.09.24 (ГБПОУ «КМК») 

Академический отпуск: 1 человек 

     1. Никитченко Виолетта Альбертовна – 12 СА- Пр.№ 46-у от 19.09.24 



Отчет о работе колледжа за  2024 - 2025 учебный год                Приложение 6 

Отчислены по с/ж: 4 человека 

1. Чернявская Ирина Михайловна – 12 СА – Пр. № 43-у от 16.09.24 

2. Антоненко Елена Владимировна – 12 СА – Пр. № 44-у от 18.09.24 

3. Раскинд Ольга Сергеевна – 12 СА – Пр. №47-у от 20.09.24 

4. Недосеко Елена Игоревна – 12 СА – Пр. № 58-у от 26.11.24 

Перевод из колледжа: 1 человек: 

1.Филева Марина Владимировна – 12 СА – Пр.№ 03-у от 20.01.25 (ЧПОУ МК 

«Авиценна») 

Учатся на «5» - 2 человека – 7,1 % 

                  «4» - 8 человек- 28,7  % 

                  «3» - 9 человек – 32,1 % 

                  «2» - 9 человека – 32,1 % 

Общая успеваемость – 67,9 %, качество – 35,8 %, средний балл – 3,1. 

Группа 13 СА Кл. рук. Шемелина А.Г. 

На начало учебного года – 30 человек. 

На конец семестра – 27 человек. 

Отчислены за невыполнение учебного плана: 1 человек: 

1. Цух Юлия Николаевна – 13 СА – Пр. № 49-у от 02.10.24 

Перевод из колледжа: 1 человек: 

1. Климова Валентина Михайловна – 13 СА – Пр. № 39-у от 04.09.24 (АНО СПО 

«Северо - кавказский медицинский колледж») 

2. Иваницкая Лаура Николаевна – 13 СА – Пр.№ 14-у от 22.04.25 

Учатся на «5» - 1 человек – 3,7 %; 

                  «4» - 18 человека – 66,7 % 

                  «3» - 7 человек – 25,9 % 

                  «2» - 1 человек – 3,7 % 

Общая успеваемость – 96,3 %, качество – 70,4 %, средний балл – 3,7. 

Группа 14 СА Кл. рук. Торосян Н.Н. 

На начало учебного года – 19 человек. 

На конец семестра – 19 человек. 

Учатся на «5» - 0 человек - 0 % 

                  «4» - 7 человек – 36,8 % 

                  «3» - 12 человек – 63,2 % 

                  «2» - 0 человек – 0 % 

Общая успеваемость – 100 %, качество – 36,8 %, средний балл – 3,36. 

 

 Общая успеваемость на очно-заочной форме обучения – 86,4 %, качество – 42,8 

%, средний балл – 3,3. 

 


